1

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.10.2023                                                                                           № 833

О внесении изменений в постановление администрации города Покачи от 07.06.2022 №594 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования» на территории города Покачи
В соответствии с пунктом 2 статьи 1, статьей 2 Федерального закона от 24.06.2023 №281-ФЗ «О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и Федеральный закон «О войсках национальной гвардии Российской Федерации», пунктом 1 части 8 статьи 2 Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации города Покачи от 31.05.2023 №428:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования на территории города Покачи», утверждённый постановлением администрации города Покачи от 07.06.2022 №594 (далее – административный регламент), следующие изменения:
1) пункт 1 части 2 статьи 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«1) родители (законные представители), дети которых имеют внеочередное право на получение муниципальной услуги общеобразовательной организации:

а) имеющей интернат, в соответствии с пунктом 5 статьи 44 Закона Российской Федерации от 17.01.1992 №2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», пунктом 3 статьи 19 Закона Российской Федерации от 26.06.1992 №3132-1 «О статусе судей в Российской Федерации», частью 25 статьи 35 Федерального закона от 28.12.2010 № 403-ФЗ «О Следственном комитете Российской Федерации»;

б) в соответствии с пунктом 8 статьи 24 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»;

в) в соответствии со статьей 28.1 Федерального закона от 03.07.2016 №226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации»;».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2023.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачёвский вестник».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Покачи Гвоздь Г.Д.
	Глава города Покачи

	В.Л. Таненков

_1633971979.doc
[image: image1.png]